



Ministerstwo
Edukacji i Nauki

Przedsięwzięcie Ministra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę”.

Przedmiotem przedsięwzięcia jest wsparcie organów prowadzących publiczne i niepubliczne szkoły dla dzieci i młodzieży w realizacji zadań mających na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. Przedsięwzięcie ma wspomóc realizację podstaw programowych dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Pozwoli urozmaicić zajęcia lekcyjne, dzięki czemu nauka nabierze praktycznego wymiaru. Uczenie się oparte na praktycznym odkrywaniu śladów historii, czy też eksperymentowaniu w centrach nauki stworzy uczniom warunki do zdobywania nowych umiejętności w niepowtarzalnym środowisku edukacyjnym.

Projekt realizowany przez Miasto i Gminę Szamotuły od 26 października 2021 r. do 15 grudnia 2021 r.

W ramach przedsięwzięcia Miasto i Gmina Szamotuły otrzymało od Ministerstwa dotację celową na realizację tytułowego zadania w wysokości 80 227,00 zł co stanowiło 80% kosztów planowanych wycieczek szkolnych. Wkład finansowy Miasta i Gminy Szamotuły wynosił 36 832,00 zł.

W przedsięwzięciu udział wzięły następujące szkoły:

1. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Staszica
2. Szkoła Podstawowa nr 2 z oddziałami sportowymi im. Marii Konopnickiej
3. Szkoła Podstawowa nr 3 im. Adama Mickiewicza
4. Szkoła Podstawowa w Brodziszewie im. Ofiar Pacyfikacji Brodziszewa 1939



**Poznaj
Polskę**



Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg

mających na celu wyłącznie poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych dla województwa wielkopolskiego w 2021 roku.

Przedmiotem przedsięwzięcia jest realizacja zadań związanych z poprawą bezpieczeństwa pieszych przekraczających jezdnię. Dzięki rządowemu wsparciu Miasto i gmina Szamotuły może realizować inwestycje wymuszające przestrzeganie ograniczeń prędkości w rejonie przejść dla pieszych, poprawiające widoczność pieszego oraz skracające drogę, jaką muszą pokonać piesi. Miasto i Gmina Szamotuły wnioskuje o wsparcie modernizacji przejść dla pieszych w Szamotułach przy ul. Dworcowej, 3 Maja oraz na skrzyżowaniu Staszica i Sportowej.

Projekt wszczęty 15 grudnia 2021 r. – planowane zakończenie 31 marca 2022 r.

Planowany koszt – 419 982,03 zł

W ramach przedsięwzięcia Wojewoda Wielkopolski, Michał Zieliński dofinansował zadania pn.

1. „Poprawa bezpieczeństwa poprzez modernizację istniejących przejść dla pieszych na skrzyżowaniu ulic Sportowej i Stanisława Staszica w Szamotułach” w kwocie 199 218,39 zł
2. „Poprawa bezpieczeństwa poprzez modernizację istniejącego przejścia dla pieszych na ul. 3 Maja w Szamotułach” w kwocie 48 569,99 zł
3. „Poprawa bezpieczeństwa poprzez modernizację istniejącego przejścia dla pieszych na ulicy Dworcowej w Szamotułach” w kwocie 39 814,36 zł

Wkład Miasta i Gminy Szamotuły na realizację tych zadań wyniósł 132 379,29 zł tj. 31%



„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”

Priorytet 3. Kierunek interwencji 3.1.

Zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego.

Projekt realizowany od 18 listopada 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. w oddziałach przedszkolnych Szkoły Podstawowej w Brodziszewie.

W ramach projektu Miasto i Gmina Szamotuły otrzymało dotację celową z budżetu państwa w wysokości 2 000,00 zł na realizację zadania polegającego na rozwijaniu zainteresowań dzieci przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa. Wkład własny Miasta i Gminy Szamotuły wyniósł 500,00 zł

80% budżetu projektu zostało przeznaczone na zakup nowości książkowych do biblioteki szkolnej, natomiast 20% na działania mające promować czytelnictwo.

